
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МИНИСТРЛАР КАБИНЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

31.01.2026
г.Казань

О переводе земельных участков из од­
ной категории в другую в Азнакаевском 
муниципальном районе

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Ерадострои- 
тельным кодексом Российской Федерации, на основании пункта 8 части 1 статьи 7 
Федерального закона от 21 декабря 2004 года № 172-ФЗ «О переводе земель или 
земельных участков из одной категории в другую» Кабинет Министров Республики 
Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Перевести земельные участки сельскохозяйственного назначения согласно при­
ложению общей площадью 5,5717 гектара, расположенные в Азнакаевском муници­
пальном районе, в категорию земель промышленности, энергетики, транспорта, 
связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космиче­
ской деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального 
назначения в целях недропользования.

Премьер-министр 
Республики Татарстан А.В.Песошин



Приложение 
к постановлению 
Кабинета Министров 
Республики Татарстан 
от 31.01. 2026 № 61

Перечень
земельных участков, переводимых в категорию земель промышленности, 
энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, 

земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, 
безопасности и земель иного специального назначения

Кадастровый номер 
земельного участка

Площадь,
гектаров

Наименование муниципаль- 
ного района

16:02:030205:1425 3,3605 Азнакаевский
16:02:030205:1422 2,2112

Итого 5,5717


